

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ/CE
SETOR DE LICITAÇÕES

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-PE/STASHC
DATA DA LICITAÇÃO 17 DE MAIO DE 2021, ÀS 15H00MIN.

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS BENS PERMANENTES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0
Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 3099-4203 / 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
2	BIRÔ - Mesa para escritório em perfil PVC com duas gavetas e fechadura.	UND	15	JFLEX	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
							R\$ 4.500,00	

VALOR TOTAL POR EXTENSO: quatro mil e quinhentos reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 4.500,00

Valor Global da Proposta por Extenso: quatro mil e quinhentos reais

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 03/2021-PE|STASHC, bem como as informações, especificações e as condições acima discriminadas:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 554.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2021.05.21 10:20:41
-03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2021.

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL



Ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Coreaú-CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-STAS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	01	AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Marca PHILCO/LG	UND	10	1565,00	15650,00
05	01	CELULAR SMARTFONE 64 GIGAS, PROCESSADOR - CORE, 2.0 GHZ Marca SAMSUNG/MOTOROLA	UND	4	1055,00	4220,00

Valor do global dos lotes: R\$ 19.870,00 (Dezenove mil oitocentos e setenta reais)

Proposta válida por 60 dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos, referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do contrato.

Declaramos, ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Russas-CE, 17 de Maio de 2021.

REPRESENTANTE LEGAL
JORGE MOURA TOMAZ
CPF: 294.141.303-06
RG: 338835599



KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA
PROPOSTA COMERCIAL

A(O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU
Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social, Habitação e Cidadania
03/2021-PE|STASHC
ABERTURA: 17/05/2021

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL E QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	PREÇO UNT	VALOR TOTAL / EXTENSO
7	FOGÃO INDUSTRIAL - com 4 bocas e estrutura em aço, com acabamento em pintura epóxi na cor preta, desmontável, perfil 3cm, grelhas paralelas removíveis, queimadores diâm. 100mm em ferro fundido, bandeja coletora de gordura, disponíveis em alta e baixa pressão. (medidas aproximadas).	UND	3	METALFOUR	R\$ 1.099,00	R\$ 3.297,00 três mil duzentos e noventa e sete reais
11	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - com capacidade mínima para 04 litros, com copo de aço inox aisi 304, base de aço inox aisi 304, copo contendo 02 alças, lâmina em aço inox, tensão de alimentação 220v, com alta rotação, potência 0,5cv (aproximad.) com pés antiderrapantes, com garantia mínima de 01 ano após a entrega do equipamento, no balcão, com certificação compulsória do INMETRO. (Características similares).	UND	3	KD ELETRO	R\$ 623,00	R\$ 1.869,00 um mil oitocentos e sessenta e nove reais
VALOR GLOBAL						R\$ 5.166,00 cinco mil cento e sessenta e seis reais



NOME: KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
RG: 2007009013587
CPF: 057.183.913-43

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: MARACANAU -CE
BANCO DO BRASIL: AG: 2879-7 C/C: 45.966-6
BANCO BRADESCO: AG: 0645-9 C/C: 33172-4

Rua José Batista dos Santos, nº 320, Pajuçara, Maracanaú/CE, CEP: 61.932-625
CNPJ: 32.140.118/0001-01,
FONE: (85) 989577173 / 989577173 / 32931912
EMAIL: kfcomercial1@hotmail.com

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA
 CNPJ 33.613.876/0001-62
 Insc est. 0828207-24
 Insc mun 360-461-6
 Email: sdiego_distribuidora@outlook.com
 Garanhuns- PE
 Telefone: (87) 98836-3267

Prefeitura do Município de Coreau/CE,
 PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2021-PE STASHC

Constitui o objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS BENS PERMANENTES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE COREAU/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QTD	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
14	APARELHO TELEVISOR - TV LCD 32" Televisão em cores, com conversor digital, tela lcd, wide screen 16:9, de 32", resolução de 1920x1080 pixel, diagonal visual de aproximadamente 81cm, funções: menu português, closed caption e relógio, conexões de entrada: (lq)mi 2,usb 1, rgb (pc), vídeo componente, conexões de saída: rca, vídeo, componente digital ou ótico, recepção de canais: vir, uht e tv a cabo, sistema de cores: rsc, pal- mm, controle remoto: padrão, voltagem: bivolt, dimensão da tv no mínimo (79x51x217cm), peso no máximo de 15 kg, com garantia mínima de 12 meses, manual em português, acessórios: com suporte próprio e controle remoto com pilha. (Características similares). (medidas aproximadas).	AOC	3255295/78G	03	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.450,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 4.350,00
TOTAL					R\$ 4.350,00		quatro mil, trezentos e cinquenta reais	

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

COREAU/CE, 25 DE Junho DE 2021.

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA
 CNPJ 33.613.876/0001-62

SILVANDRO DIEGO DE
 ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA
 Assinado de forma digital por
 SILVA DIEGO DE ALBUQUERQUE
 FERREIRA E CIA LTDA:33613876000162
 Dados: 2021.06.25 11:18:25 -03'00'



AO
Prefeitura do Município de Coreaú/CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2021

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
10	IMPRESSORA Multifuncional, possui velocidade de impressão de até 20 ppm, possui conexão USB, Ethernet e Wi-fi o que possibilita mais praticidade em suas impressões, além de utilizar o toner 105 que rende em média 1.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. Possui ciclo mensal de até 10.000 páginas, mas para melhores resultados e prolongar a vida útil de sua multifuncional o recomendado é até 2.000 páginas. Compacta é facilmente instalável em seu home office	ELGIN M6550NW	05	Unidade	R\$ 1.314,86	R\$ 6.574,30
22	PEN DRIVE 32 GIGA.	MAXPRINT TWIST 32GB	10	Unidade	R\$ 43,89	R\$ 438,90

Preço global da proposta: R\$ 7.013,20 (sete mil, treze reais, vinte centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias correntes, contar da data da apresentação da proposta;

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, após o recebimento do empenho;

Prazo de garantia: 12 (doze) meses, a contar da data do recebimento definitivo dos materiais;

Locais de entrega: Conforme empenho.

Declaramos que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas que incidam ou venham a incidir, tais como, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, insumos, inclusive ferramentas, seguro, utensílios, equipamentos, administração, impostos, taxas, despesas com instalação (quando for o caso), enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado, inclusive os decorrentes de eventuais substituições dentro prazo estipulado, se for o caso.

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irrevogáveis.

MOOV



Dados cadastrais do responsável pela assinatura da Ata;

Nome: Sr. Gustavo Luiz Wanderley Costa

CPF: 030.619.074-59

R.G: 5.086.810 SSP/PE

Fone: (81) 99185-5298

Dados da empresa:

Razão Social: ECG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELLI;

CNPJ/MF nº 31.768.037/0001-98;

Endereço: ROD BR 101, 0 – sala 118 – Distrito Industrial – Conde, PB – CEP: 58.322-000;

Dados bancários: Banco do Brasil – AG: 5740-1, conta corrente: 63.216-3

Telefone: 81- 99185-5298

E-mail para contato: licitacao@grupomoov.com

Conde, 28 de Junho de 2021

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICO EIRELI

Gustavo Luiz Wanderley Costa

Procurador

CPF: 030.619.074-59

R.G: 5.086.810 SSP/PE

MOOV

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICO EIRELI
Endereço: Rodovia Br 101, 0 - Sala 118 - Distrito Industrial - Conde, PB - CEP: 5822000
CNPJ: 31.768.037/0001-98
IE: 0849999-34
Telefone: (81) 4102-7444 / 99185-5298
Site: www.grupomoov.com
Email: licitacao@grupomoov.com